
22. számú előterjesztés  Minősített  többség 
 

ELŐTERJESZTÉS 
Dombóvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

2015. június 26-i rendes ülésére 
 

 
Tárgy:  A közterület-, utca- és városrésznevek megállapításáról, valamint a 

házszámozás rendjéről szóló 11/2004.(IV.19.) önkormányzati rendelet 
egyes rendelkezéseinek hatályon kívül helyezése 

 
 
Előterjesztő: Szabó Loránd polgármester 
 
 
 
Készítette: Hatósági Iroda 
 
 
 
Tárgyalta:  Pénzügyi és Gazdasági Bizottság  
 
 
 
Tanácskozási joggal  meghívott: - 
 
 
 
Költségvetési, pénzügyi-gazdálkodási   szempontból ellenőrizte:  - 
      Kovács Gyula, pénzügyi iroda vezetője 
 
 
Törvényességi szempontból ellenőrizte:  

dr. Letenyei Róbert jegyző 
  



Tisztelt Képviselő-testület! 
 

Magyarországnak is teljesítenie kell az Európai Parlament és a Tanács Európai 
Közösségen belüli térinformációs infrastruktúra (INSPIRE) kialakításáról szóló 
2007/2/EK irányelve és a kapcsolódó végrehajtási szabályok címkezelésre vonatkozó 
előírásait, ezért a Belügyminisztérium létrehozta az „Államreform Operatív Program” 
keretében megvalósítandó ÁROP-1.2.12 „Közhiteles címregiszter kialakítása” 
projektet, melynek célja, hogy egy központi egységes és teljes címregisztert hozzon 
létre Magyarországon. A projekt első lépéseként a személyi adat- és 
lakcímnyilvántartásban, az ingatlan-nyilvántartásban szereplő és postai címadatok 
felmérésre, kiegészítésre, pontosításra kerültek, valamint a szükséges mértékben 
helyszíni felmérések is történtek a lehető legteljesebb magyarországi cím-adatbázis 
előállítása érdekében. A projekt eredményeként egy egységesített jogszabályi háttér, a 
címek változásainak egységesített kezelési lehetősége és egy központi etalon címadat 
nyilvántartás jön létre. 
 
Az egységes címképzési szabályok alkalmazásának érdekében a központi 
címregiszterről és a címkezelésről szóló 345/2014.(XII.23.) Kormányrendelet (a 
továbbiakban: Kormányrendelet) került elfogadásra, amely részletesen meghatározza a 
közterületek elnevezésének, a közterületjelleg meghatározásának, a címképzésnek, a 
házszámozás rendjének a szabályait. 
 
Városunkban a házszámozás rendjét a közterület-, utca- és városrésznevek 
megállapításáról, valamint a házszámozás rendjéről szóló 11/2004.(IV.19.) 
önkormányzati rendelet szabályozza, melyet módosítani szükséges úgy, hogy a fent írt 
Kormányrendeletben foglaltaknak megfeleljen.  
 
A rendelet felülvizsgálata során az alábbi javaslatokat terjesztem elő: 

- a 2. §-t hatályon kívül kell helyezni, mert olyan fogalom-meghatározásokat 
tartalmaz, amelyeket a magasabb szintű jogszabály definiál, 

- a 4. § (4) bekezdést hatályon kívül kell helyezni, mert szabályai nem 
egyeztethetőek össze a Kormányrendeletben foglaltakkal, 

- a 12. § (5) bekezdését hatályon kívül kell helyezni, mert a házszámok 
megállapításának a rendjét a Kormányrendelet meghatározza, 

- a hatásköri és eljárási szabályokat tartalmazó 14. § -t javaslom hatályon kívül 
helyezni, tekintettel arra, hogy az önkormányzati törvény helyezi a Képviselő-
testület feladatkörébe a közterületek elnevezését, az eljárási szabályok pedig 
lényegesen leegyszerűsödnek az eseti kuratóriumi előzetes véleményezési 
eljárás elhagyásával. Ettől függetlenül a lakossági vélemények kikérése, a 
helytörténeti emlékek megvizsgálására sor kerülhet közterületek elnevezése 
során, mint ahogy az történik is a jelen ülés napirendi pontjai között tárgyalt 
szőlőhegyi dűlők elnevezése kapcsán. 

 
A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § (1) bekezdése alapján a 
jogszabály előkészítője - a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű – 
előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit. 



Az előzetes hatásvizsgálat eredményéről önkormányzati rendelet esetén a helyi 
önkormányzat képviselő-testületét tájékoztatni kell. Ennek megfelelően az elvégzett 
előzetes hatásvizsgálat megállapításait az alábbiak szerint ismertetem: 
 
Az önkormányzati rendelet tervezetének előzetes hatásvizsgálata:  
 
1. A tervezett önkormányzati rendelet várható társadalmi, gazdasági, 
költségvetési hatásai: 
A rendelettervezetnek költségvetési hatása nincs. 
 
2. A tervezett önkormányzati rendelet környezeti és egészségi következményei:  
 
A rendeletben foglaltak végrehajtásának környezetre gyakorolt, illetve egészségügyi 
hatásai nincsenek. 
 
3. A tervezett önkormányzati rendeletnek adminisztratív terheket befolyásoló 
hatása: 
A rendeletben foglaltak adminisztratív többletterhet nem jelentenek. 
 
4. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek:  
 
A szabályozás alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi feltételek biztosítottak. 
 
5. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának 
várható következményei: 
A Rendelet módosítására a magasabb szintű jogszabályoknak való megfelelés 
érdekében van szükség.  
 
A fentiek alapján kérem a Tisztelt Képviselő-testületet a rendeletmódosítás 
elfogadására. 
 
 
 
 Szabó Loránd 
 polgármester 
 



Dombóvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
________/2015. (____) önkormányzati rendelete  

a közterület-, utca- és városrésznevek megállapításáról, valamint a házszámozás 
rendjéről szóló 11/2004.(IV.19.) önkormányzati rendelet egyes rendelkezéseinek 

hatályon kívül helyezéséről 
 

Dombóvár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 3. 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 
 

1.§ 
 

Dombóvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének a közterület-, utca- és 
városrésznevek megállapításáról, valamint a házszámozás rendjéről szóló 
11/2004.(IV.19.) önkormányzati rendeletének  

a) 2. §-a,  
b) 4. § (4) bekezdése,  
c) 12. § (5) bekezdése és a  
d) 14. §-a  

hatályát veszti. 
 

2. § 
 
Ez a rendelet 2015. július 1. napján lép hatályba és a hatályba lépését követő napon 
hatályát veszti. 
 
 

Szabó Loránd       dr. Letenyei Róbert 
 polgármester        jegyző 

  



A rendelettervezet egyes szakaszaihoz az alábbi indokolás kapcsolódik: 
 
1. § 
A Rendelettervezet ezen szakasza határozza meg, hogy a rendelet mely szakaszai 
vesztik hatályukat. 
 
2. §  
A rendelettervezet hatálybalépéséről rendelkezik. 
 
 
 

 
 


